el INCAA y cubrirá hasta el 50% del presupuesto presentado por el Productor o hasta un 

monto máximo equivalente en PESOS a la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

CINCUENTA MIL (USD 50.000) para proyectos de Ficción y Animación y DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES VEINTICINCO MIL (USD 25.000) para proyectos de 

Documental, calculado al tipo de cambio vendedor del Banco de la Nación Argentina del 

día anterior del efectivo pago. 

Sin perjuicio que el monto del microcrédito se desembolse en Pesos, el Productor podrá 

optar por celebrar el contrato de mutuo en Dólares Estadounidenses.